

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2564

เลขที่ GCAP 9/2564

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 4 ปี 2563 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

การเปลี่ยนแปลงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ผลการดำเนินงานและฐานะการเงินตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2563 เป็นต้นไป บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน (TFRS 9) และฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า (TFRS 16) มาปฏิบัติ โดยไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปี 2562 ที่แสดงเปรียบเทียบ

ภาพรวมการดำเนินงานของบริษัท

บริษัท จี แคปิตอล จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงาน โดยแบ่งเป็น 2 ส่วนคือ งบการเงินเฉพาะกิจการและงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ดังต่อไปนี้

งบการเงินเฉพาะกิจการ

1. สำหรับปี 2563 บริษัทมีรายได้รวม 330.11 ล้านบาท ลดลงจากปี 2562 จำนวน 28.52 ล้านบาท หรือร้อยละ 7.95 ในขณะที่ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสินเชื่อบริการรวมลดลง 5.80 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 15.30 และต้นทุนทางการเงิน เพิ่มขึ้น 23.13 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 19.82 ทำให้บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 16.86 ล้านบาท ลดลงจากปี 2562 จำนวน 39.35 ล้านบาท หรือร้อยละ 70.00 เนื่องจากปล่อยสินเชื่อลดลงในภาวะเศรษฐกิจที่ชะลอตัวและการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา2019

2. สำหรับไตรมาสที่ 4 ปี 2563 บริษัทมีรายได้รวม 76.28 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 17.70 ล้านบาท หรือร้อยละ 18.84 โดยมีปัจจัยหลักจากการลดลงของรายได้จากสิทธิเรียกร้องภายใต้สัญญาเช่าซื้อทรัพย์สิน ในขณะที่ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสินเชื่อบริการรวมลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 6.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 83.22 และต้นทุนทางการเงินลดลง 0.53 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 1.58 ทำให้บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 7.42 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปี 2562 จำนวน 7.48 ล้านบาท หรือร้อยละ 50.23



บริษัท จี แคปิตอล จำกัด (มหาชน)

161/1 อาคาร เอส ซี ทาวเวอร์ ซอยมหาตมะกานนท์ 3
ถนนราชดำริ แขวงลุมพินี เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330
Tns. 02-651-9995 Insars. 02-651-9553
www.gcapital.co.th

งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 3.90 ล้านบาท บริษัทมีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า เท่ากับ 12.18 ล้านบาทในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ และ สำหรับไตรมาสที่ 4 ปี 2563 บริษัทมีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า เท่ากับ 1.56 ล้านบาทในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

บริษัทจะลดราคาตามบัญชีของเงินลงทุนตามสัดส่วนที่บริษัทลงทุนถือหุ้นอยู่ ทำให้แสดงเงินลงทุนในการร่วมค้า เท่ากับ 9.39 ล้านบาทในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุเป็ญ จริงเข้าใจ)

กรรมการผู้จัดการ